ПРОТОКОЛ №

заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям

и пожарной безопасности
27 июня 2022 года                     № 3
  с.Верх-Суетка

Председательствующий:
председатель комиссии              Долгова Н.Н. глава  района,
Заместитель председателя         Геращенко С.Н. заместитель главы района
Секретарь:                                Победенный А.И. начальник ЕДДС
Присутствовали: члены комиссии;
-Москальченко П.В., заместитель главы района,

-Захаров В.П., директор МУП «Теплоснаб»,

-Кыликов Е.А., начальник отдела по культуре и спорту,

-Воронин В.Л., начальник В-Суетского участка филиала Славгородских МЭС,
-Белокур С.В., Начальник знаменского участка Барнаульского филиала   КАУ «Алтайлес»,

-Родичев В.И. начальник ПП по Суетскому району МО МВД России «Благовещенский»,
-Козликин Олег Витальевич, заведующий амбулаторией с.В-Суетка,

-Антропова Марина Викторовна, специалист КГБУ  Управление Ветеринариии Государственной  Ветеринарной  службы Алтайского края по Благовещенскому  району.
- Шабатько З.П., глава Верх Суетского сельсовета,

-Портоникова Л.А., глава Нижне Суетского сельсовета,

-Мананников А.В., глава Александровского сельсовета,

-Штель А.А., глава Боронского сельсовета

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. «Состояние  эпидемиологической обстановки на территории Суетского района, связанной с распространением коронавирусной инфекции  Covid-2019».

Доклад: Гермаш Е.И.-Главный врач КГБУЗ «Благовещенская ЦРБ»,

               либо представитель КГБУЗ«Благовещенская ЦРБ».

2. «О состоянии готовности местных, локальных систем оповещения населения Суетского района».

Доклад: Долгова Н.Н.-глава района,

               Победенный А.И.-начальник ЕДДС,

содоклад: главы сельских советов.

3. «Обеспечение безопасности людей на водных объектах Суетского района в летний период 2022 года».

Доклад: Долгова Н.Н.-глава района,

               Победенный А.И.-начальник ЕДДС,

содоклад: главы сельских советов.

4. «Обеспечение безопасного отдыха детей в летних оздоровительных учреждениях».

Доклад: Москальченко П.В.- заместитель по соц вопросам
содоклад: Родичев В.И.- Начальник ПП по Суетскому району.
По вопросу №1.«Состояние  эпидемиологической обстановки на территории Суетского района, связанной с распространением коронавирусной инфекции  Covid-2019».

                 Докладывал: Козликин О.В. –заведующий Верх-Суетской амбулаторией КГБУЗ «Благовещенская ЦРБ».

                 выступали глава района Долгова Н.Н., глава В-Суетского с\с
                 Шабатько З.П.
РЕШИЛИ:
1.1Продолжать работу по вакцинации и ревакцинации населения района,

       Ответственные; Верх-Суетская амбулатория КГБУЗ «Благовещенская ЦРБ»,

        срок исполнения: постоянно

1.2. Проводить разъяснительную работу с лицами с нежелающими вакцинироваться, проживающими на территории Суетского района  о необходимости  вакцинироваться для облегчения протекания болезни Covid-2019 в случае заражения.

     Ответственные; Верх-Суетская амбулатория КГБУЗ «Благовещенская  ЦРБ»,ОМСУ

        срок исполнения: постоянно
1.3. Провести беседу с персоналом образовательных учреждений об обязательной вакцинации и ревакцинации от Covid-2019.
                Ответственные; Верх-Суетская амбулатория КГБУЗ «Благовещенская  ЦРБ»,ОМСУ

                срок исполнения: до 1.09.2022 года
По вопросу №2. «О состоянии готовности местных, локальных систем оповещения населения Суетского района».
             Докладавала глава района Долговой Н.Н.,

              Начальник ЕДДС Победенный А.И.,

              выступали  Поротникова Л.А. глава Н-Суетского с\с.

                                              РЕШИЛИ;

2.1. Наладить взаимодействие персонала ЕДДС с операторами сотовых компаний  МТС, Мегафон, Вымпелком и провести тренировки по рассылке  смс уведомлений по ЧС.

             Ответсвтенные ЕДДС

              срок исполнения 1 раз в  квартал.

2.2.Обеспечить  функционирование сирены С-40 установленной в с.В-Суетка  в автоматизированном режиме. Привлечь к работе специалистов Сервисного центра  Алтайского филиала ПАО «Ростелеком» в р.п. Благовещенка с заключением с ним договора о оказании  выполненых услуг и расчета за их оказание.

                Ответственные Нач ЕДДС

               срок исполнения  до конца года.

2.3. Приобрести и установить  сирену С-40 на территории Нижне Суетского сельского совета.

                    Ответственные ;глава с\с

                    срок исполнения до 1 сентября 2022 года

По вопросу №3. «Обеспечение безопасности людей на водных объектах Суетского района в летний период 2022 года».
                     Докладывала Долгова Н.Н. глава администрации

                        Победенный А.И –начальник ЕДДС,

                       выступили главы сельских советов

                                              РЕШИЛИ;
3.1.Главе Боронского сельского совета Штель А.А.создать патрульную группу для проведения работы на  водоемах сельского совета, определить конкретное ответственное лицо за водоем п.Михайловка

                            Ответственные глава сельского совета

                             срок исполнения до 28.06.2022 года
По вопросу №4. «Обеспечение безопасного отдыха детей в летних оздоровительных учреждениях».
                          Докладывал Москальченко П.В.зам главы района
                                              РЕШИЛИ;
4.1.Проводить работу по обеспечению безопасного отдыха детей в летних оздоровительных лагерях края.

                              Ответственные ;отдел по образованию и делам молодежи

                              срок исполнения;  до начала учебного года.

Председатель комиссии по чрезвычайным
ситуациям и пожарной безопасности

Суетского района                                                          [image: image1.png]

    Н.Н.Долгова